АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________                                               c. Михайловка                                               №_______

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 16.09.2020 № 828-па

«Об утверждении муниципальной программы «Содержание и

ремонт муниципального жилого фонда в Михайловском

муниципальном районе»

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь по-

становлением администрации Михайловского муниципального района от

29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации му-

ниципальных программ администрации Михайловского муниципального

района», на основании Решения Думы Михайловского муниципального рай-

она № 399 от 22.02.2024 «О внесении изменений и дополнений в решение

Думы Михайловского муниципального района от 15.04.2024 г. № 413-нпа

«Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального рай-

она на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Устава Михайлов-

ского муниципального района администрация Михайловского муниципаль-

ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 16.09.2020 № 828-па «Об утверждении муници-

пальной программы «Содержание и ремонт муниципального жилого фонда в

Михайловском муниципальном районе 2021-2023»» (далее – Программа)

следующего содержания:

         1.1. Изложить раздел 2 «Паспорт муниципальной программы «Содер-

жание и ремонт муниципального жилого фонда в Михайловском муници-

пальном районе»» в новой редакции:

« 2. Паспорт муниципальной программы

«Содержание и ремонт муниципального жилого фонда

в Михайловском муниципальном районе»

2.1. Основные положения

Куратор муниципальной

программы

Заместитель главы администрации Михайловского муни-

ципального района

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Михайловского муниципального района,

в лице отдела по работе с жилищным фондом

Соисполнители муниципаль-

ной программы

Главный специалист 1 разряда по обеспечению детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями

Период реализации муници-

пальной программы

1 этап – 2021 - 2023 годы

2 этап – 2024 - 2026 годы

Цели муниципальной про-

граммы

Повышение качества жизни граждан, проживающих в

муниципальном жилфонде

Подпрограммы Подпрограммы отсутствуют

Объем и источники финан-

сирования Программы

Общий объем финансирования муниципальной Програм-

мы составит 39 818,03920 тыс. рублей, в том числе:

2021 – 9406,64000 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 9406,64000 тыс. рублей,

средств краевого бюджета – 0,00 тыс. рублей;

2022 – 7317,71200 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 7317,71200 тыс. рублей

средств краевого бюджета – 0,00 тыс. рублей;

2023 – 7 488,85658 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 5999,30709 тыс. рублей,

средств краевого бюджета – 1489,54949 тыс. рублей;

2024 г. – 15404,83062 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 6371,23062 тыс. рублей,

средств краевого бюджета – 9033,60000 тыс. рублей;

2025 г. – 100,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств

местного бюджета 100,00000 тыс. рублей, средств краево-

го бюджета – 0,00 тыс. рублей;

2026 г. – 100,00000 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 100,00000 тыс. рублей, средств

краевого бюджета – 0,00 тыс. рублей

Влияние муниципальной про-

граммы на достижение наци-

ональных целей развития

Российской Федерации

Указ Президента РФ от 21.07.2020 № 474 «О националь-

ных целях развития Российской Федерации на период до

2030 года» / национальная цель «Комфортная и безопас-

ная среда для жизни» / показатель - улучшение жилищ-

ных условий не менее 5 миллионов семей ежегодно и

увеличение объема жилищного строительства не менее

чем до 120 миллионов квадратных метров в год

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Содержание и ремонт муниципального жилого фонда в

Михайловском муниципальном районе»

№п/п Наименование муни-

ципальной програм-
мы, подпрограммы,

структурного эле-

мента, мероприятия
(результата)

Источник финансового

обеспечения

Код бюджетной классификации   Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

№ 1 2 3 4 5 6 7  8 10 11 12 13

 Муниципальная

программа «Содер-

жание и ремонт му-

ниципального жило-

го фонда в Михай-
ловском муници-

пальном районе»

всего, в том числе: 951 0501 240000000

0

000 9406,64000 7317,71200 7488,85658 15404,83062 100,00000 100,00000 39818,03920

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции,

иные межбюджетные
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 951 0501 24000М0820 000 0,0 0,00 1489,54949 9033,60000 0,0 0,0 10523,14949

местный бюджет 951 0501 240000000
0

000 9406,64000 7317,71200 5999,30709 6371,23062 100,00000 100,00000 29294,88971

планируемый объем

средств местных бюд-

жетов поселений
(предусматриваемый в

муниципальных про-

граммах поселений на

мероприятия, анало-

гичные мероприятиям

муниципальной про-
граммы района)

- - - - -   - - - -

иные внебюджетные

источники

- - - - - -  - -  -

1.

Комплекс процесс-

ных мероприятий:

Содержание муни-

ципального жилого

фонда в Михайлов-

ском муниципаль-

ном районе

всего, в том числе: 951 0501 240001161

0

000 6007,84000 6100,16600
5870,65200 5971,23062 100,00000

0,00
24049,88862

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции,

иные межбюджетные

трансферты)

- - - -   0 0 0  0

краевой бюджет - - - -

местный бюджет 951 0501 240001161

0

000 6007,84000 6100,16600 5870,65200 5971,23062 100,00000 0,00 24049,88862

планируемый объем

средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваемый

в муниципальных

программах

поселений на меро-

приятия, аналогич-

ные мероприятиям

муниципальной про-

граммы района)

- - - - -  0 0 0  0

иные внебюджетные - - - - -  0 0 0 0 0

источники

1.1 Мероприятие

Содержание муни-

ципального жилого

фонда в Михайлов-

ском муниципальном
районе

всего, в том числе:
951 0501

240001161

0
000 6007,84000

6100,16600
5870,65200 5971,23062 100,00000

0,00
24049,88862

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции,

иные межбюджетные
трансферты)

- - - -   0 0 0  0

краевой бюджет - - - - - - - - -

местный бюджет 951 0501 240001161

0

000
6007,84000

6100,16600
5870,65200 5971,23062 100,00000

0
24049,88862

планируемый объем
средств местных бюд-

жетов поселений
(предусматриваемый в

муниципальных про-

граммах поселений на
мероприятия, анало-

гичные мероприятиям

муниципальной про-
граммы района)

- - - - -  0 0 0  0

иные внебюджетные

источники

- - - - - - 0 0 0 0 0

2. Комплекс процесс-

ных мероприятий:

Ремонт  муници-

пального жилого

фонда в

Михайловском му-

ниципальном рай-

оне

всего, в том числе: 951 0501 240001161

0

000 3398,80000 1217,54600 1618,20458 9433,60000 0 100,00000 15768,15058

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции,

иные межбюджетные

трансферты)

- - - - -  0 0 0  0

краевой бюджет 951 0501 24000М082

0

000 0,0 0,0 1489,54949 9033,60000 0 0,0 10523,14949

местный бюджет 951 0501 240001161

0

000 3398,80000 1217,54600 128,65509 400,00000 0 100,00000 5245,00109

планируемый объем

средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваемый

в муниципальных

программах поселе-

ний на мероприятия,

аналогичные меро-

приятиям муници-

пальной программы

района)

- - - - -  0 0 0  0

иные внебюджетные

источники

- - - - -  0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие

Ремонт муниципаль-
ного жилого фонда в

Михайловском му-

ниципальном районе

всего, в том числе: 951 0501 240001161

0

000 3398,80000 1217,54600 128,65509 400,00000 0 100,00000 5245,00109

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции,

иные межбюджетные
трансферты)

- - - - -  0 0 0  0

краевой бюджет - - - -   0 0 0 0 0

местный бюджет 951 0501 240001161

0

000 3398,80000 1217,54600 128,65509 400,00000 0 100,00000 5245,00109

планируемый объем - - - - -  0 0 0 0 0

средств местных бюд-

жетов поселений
(предусматриваемый в

муниципальных про-

граммах поселений на
мероприятия, анало-

гичные мероприятиям

муниципальной про-
граммы района)

иные внебюджетные

источники

- - - -   0 0 0 0 00

2.2 Мероприятие
Ремонт  муници-

пального жилого

фонда в Михайлов-

ском муниципальном

районе для дальней-

шего перевода жилья
в специализирован-

ный жилой фонд и

обеспечения
детей-сирот, детей,

оставшихся без

попечения
родителей, лиц из

числа детей-сирот и

детей, оставшихся
без попечения

родителей

всего, в том числе: 951 0501 24000М0820 000 0,0 0,0 1489,54949 9033,60000 0,00 0 10523,14949

федеральный бюджет
(субсидии, субвенции,

иные межбюджетные

трансферты)

- - - - -  - - -

краевой бюджет 951 0501 24000М0820 000 0,0 0,0 1489,54949 9033,60000 0,00 0,00 10523,14949

местный бюджет - - - - -  - - -

планируемый объем

средств местных бюд-

жетов поселений
(предусматриваемый в

муниципальных про-

граммах поселений на
мероприятия, анало-

гичные мероприятиям
муниципальной про-

граммы района)

- - - - -   - -

иные внебюджетные

источники

- - - - -   - -

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организацион-

но-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского му-

ниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на офици-

альном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального раз-

мещения на сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального района Миколайчук Ю.Л.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации                                                                      В.В. Архипов